海南省法学会
海南政法职业学院
对外经济贸易大学
[image: image1.jpg]

关于举办《中华人民共和国侵权责任法》高级培训班的

邀请函

各相关单位：

《中华人民共和国物权法》于2007年颁行以来，社会各界对于《中华人民共和国侵权责任法》的制定给予了高度关注。《侵权责任法》已经于2009年12月26日通过。该法共十二章，九十二条，极大地促进了对公民合法权益的保护。但是其中有的条款规定仍较为原则，需要讲解和统一认识。另外，《侵权责任法》的出台将使广大法律工作者、研究人员面临新法的具体适用、新旧法规的衔接以及后续司法解释的制定等诸多疑难问题。为满足企业法律工作者、民商法学教师、法官、检察官、律师及相关部门法律工作者深入理解和领会该法的产生背景、立法精神、指导原则、具体规则，以及相关的前沿动态和热点问题，提高对新法条文的运用能力，更好地化解社会矛盾，促进立法、司法部门与学术机构、法律实践单位之间的沟通，特由海南省法学会和海南政法职业学院主办、对外经济贸易大学协办《中华人民共和国侵权责任法》高级培训班。现就有关事项通知如下：
本次培训班已经邀请到全国人大法制工作委员会主持该法起草的领导、全国人大法制工作委员会民法室的领导、参与《中华人民共和国侵权责任法》起草工作的核心专家共计6人，担任培训班举行期间该法的讲解人。该阵容为《中华人民共和国侵权责任法》颁布以来最高级别、最具权威性的讲解人团队。研修班采取专家集中授课，每名专家集中授课半天的方式。
一、研修时间及地点

（一）研修时间

2010年1月31日—2月3日（1月31日报到）

（二）研修地点

海南省海口市金海岸罗顿大酒店（五星级）
二、拟邀请专家

1、全国人大法制工作委员会主持该法起草的领导；
2、全国人大法制工作委员会民法室的领导；
3、全程参加《侵权责任法》起草工作的核心层专家，包括 （但不限于）：王军教授、杨立新教授、张新宝教授和＼或全程参加《侵权责任法》起草工作的其他核心层专家。
三、参加对象

全国各省、地市级人民法院领导及民事审判庭庭长、法官；全国各省、地市级人民检察院领导及民事行政检察处处长、法律政策研究室检察官；各省法学会领导及相关人员；各高校从事民法教学研究的领导、学者、教师；全国各律师事务所主任、律师；各级国资委、地方政府经贸委、仲裁机关、人民团体等单位的相关工作人员；各企业主管领导、法律事务部主任、法律顾问。
四、研修内容：

（一）《侵权责任法》的制定历程；

（二）《侵权责任法》的立法理念和条文含义；

（三）《侵权责任法》与《民法通则》、《产品质量法》、《环境保护法》等相关立法的关系；
（四）《侵权责任法》在典型案例中的运用；

（五）后续司法解释以及未来我国侵权法发展的展望。
五、报名办法及费用：

（一）每位学员需交纳研修费2600元（含培训费、教材或者资料费）；20人以上团体报名的，研修费可按9折收取；10人以上团体报名的，研修费可按9.5折收取，享受打折的受训学员必须在提交报名回执时，同时转账缴付研修费。先报名者先安排，额满为止（因为正处海南旅游高峰期，酒店客房较为紧张）。食宿统一安排，费用自理。报名回执表请传真或邮寄至会务处。将根据报名回执发放报到通知，告知具体学习地点、乘车路线等事宜。
（二）按照报名及缴费的先后顺序编班。

（三）付款方式：

研修费在报名时同时转账支付或报到时当面缴付。

单位名称：海南政法职业学院

    开户银行：工行海口市大园路支行

    银行账号：2201003909000001019

备注：请注明存款单位
联系电话及传真：0898-65872500
急需咨询：（0）13389899585    麦  辉

（0）13518882018    文  维

（0）13637558092    梁昌洲

（0）13637645819    王圆圆

电子邮箱：jixu2009jixu@163.com

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]~

4 i._:- ,é % ' "’

THE LAN SOOLETY 4

海南省法学会        海南政法职业学院      对外经济贸易大学
（签章）               （签章）              （签章）

二00九年十二月二十八日

……………………………………………………………………………………………………………
经研究选派下列同志参加学习：                       （单位盖章）
	单位名称

	邮政编码

	详细地址

	传   真

	姓   名
	性  别
	职  务
	部  门
	电  话
	手  机
	住  宿

（单住∕合住）

急需咨询：（0）13389899585/（0）13518882018

留言邮箱：jixu2009jixu@163.com
PAGE
1